答 申  第 ９１ 号

令和 ４年 ６月２３日

 所沢市長 藤本 正人 様

所沢市情報公開・個人情報保護審議会

会長          千草 孝雄

個人情報保護制度の見直しについて(答申)

 令和４年６月１３日付け所市相第１００６号により諮問のありました標記の

件について、別紙の通り答申します。

記

（１）所沢市個人情報保護法施行条例の制定について

諮問第９１号答申

本件諮問の対象は、所沢市個人情報保護法施行条例についてです。

個人情報保護法改正に伴い、現条例を廃止し、所沢市個人情報保

護法施行条例を制定することは必要であるため、諮問の内容を認め

ます。

また、同法の趣旨や目的等に照らしてみると、所沢市個人情報保

護法施行条例（素案）の内容は、開示請求の手数料や当審議会の所

掌事務等の条例で定めることができる事項等を規定することについ

ては、適当であると考えます。